


ŘÍJEN strana: 1 2015

Biologický otazník je zbrusu nová rubrika časopisu SLON. Každý měsíc si žáci školy 
mohou prověřit své vědomosti z biologie, a to právě v biologickém otazníku. Jedná 
se o otázky z oblasti botaniky, zoologie, ekologie a biologie člověka. Náš otazník 
bude jak pro mladší školáky, tak i pro žáky 2. stupně. Správné odpovědi naleznete 
v následujícím čísle.
1. stupeň
Botanika:
Jsem moc hezká žlutá rostlina z čeledi hvězdnicovitých. Dosahuji
velikosti 2 – 3 m a daří se mi jak na zahrádkách, tak i na poli. Ráda
se otáčím za sluníčkem.
Zoologie:
Jsem savec, docela veliký. U nás v ČR se se mnou setkáte pouze
v zoologické zahradě. Mým domovem je Čína. Nejvíce si
pochutnám na bambusu.
2. stupeň
Botanika:
Moje listy vyrůstají na dlouhých řapících a přímo z oddenku. Jsem rostlina přede-
vším stojatých vod. Květy mám velké, s větším počtem tyčinek a pestíků. Květy mají 
bílou barvu.
Zoologie:
Patřím mezi hmyz s proměnou nedokonalou. Nepřijímám žádnou potravu a žiji 
obvykle pouze 1 – 3 dny. Na zadečku mám 2 štěty.

Chci, abych změnila povahu lidí, aby se k sobě chovali ohleduplněji. Chci, aby bylo 
pro moje rodiče více pracovních míst. Chci, aby lidé, co bijí svá domácí zvířata, 

dostali nějaký trest. Chci, aby v naší vesnici bylo funkční 
koupaliště. Chtěla bych, abych byla nejlepší cukrářka. 
Chtěla bych, až budu dospělá, si otevřít svůj vlastní obchod 
s dorty a cukrovinkami. Chtěla bych, aby se lidé, co utíkají 
do jiných zemí, mohli vrátit zpět domů. Chtěla bych, aby můj
králík vydržel co nejdéle naživu. Chtěla bych pomáhat 
psům, které týrali jejich „páníčci“.

Kristýnka
 
Kdybych měla tu moc, tak bych si přála na celém světě mír. 
Aby se v různých zemích přestalo válčit, potom by lidé 
nemuseli utíkat ze svých zemí a mohli v klidu žít ve 

vlastních domovech. Dále bych si přála, aby lidi netrápily různé nevyléčitelné nemoci,
při kterých dlouhou dobu trpí bolestmi. Ještě bych si přála, aby se mi v životě dařilo 
a aby byla naše rodina zdravá a šťastná.

Kačka

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Biologický otazník

Kdybych měl/měla tu moc



ŘÍJEN strana: 2 2015

Kdybych měl tu moc, tak bych chtěl do Barcelony na fotbalový stadion. Setkat se 
se slavnými hráči Barcelony, jako jsou například Lionel Messi, Neymar či Suarez. 

A nějaký ten autogram by taky neuškodil. Nejvíc bych chtěl podpis 
od Messiho, protože je to můj nejoblíbenější hráč fotbalu.

Tomáš D.

Kdybych měl tu moc, tak bych se chtěl stát nejlepším fotbalistou a dostat
se do nejlepší ligy světa. Chtěl bych hrát za tým FC Barcelona, dávat 
hodně gólů za sezonu, hrát s Lionelem  Messim a vyhrát cenu 

nejlepšího hráče a střelce ligy.
Kamil

Ondřej: Čtenářská dílna mě nebaví. Nemám totiž rád knížky. Radši se kouknu 
na film nebo si přečtu časopis.
Robin: Čtu Farmu zvířat. Velmi se mi to líbí, jen tam
nemám rád pár zvířat. A moje nejoblíbenější zvíře právě
zemřelo. Jsem těsně před koncem a zajímá mě, jak to
dopadne. Čtenářská dílna mě baví. Raději čtu, než bych
se učil.
Rosťa F.: Dočetl jsem knížku Deník malého poseroutky
4. Bylo to hodně zábavné. Bavilo mě to a příště si
vyberu zase Deník, ale další díl.
Iveta: Čtenářská dílna je super, hrozně mě baví číst.
Jako první jsem dočetla knihu Farma zvířat, teď čtu
Přísný zákaz lásky. Tahle knížka vypadá zajímavě
a celkem se mi začíná líbit. Takže super!
Kristýna: Knížka Farma zvířat se mi docela dost líbí,
je to zajímavá kniha. Líbí se mi taky proto, že tam
jsou zvířata.
Nikola: Čtu knížku Farma zvířat. Ze začátku mě to
bavilo, ale potom už jsem to začala flákat. Už jsem přečetla tři čtvrtiny knihy a dou-
fám, že to příští hodinu dočtu. Je to zajímavá kniha a velice napínavá.
Matěj: Čtu knížku Farma zvířat, baví mě to. Knížka má zajímavý obsah, protože jsem

nečekal, že autor George Orwel popíše některé věci tak živě, až si to 
představím.
Antonín: Zrovna dnes jsem dočetl knížku Farma zvířat. Knížka je 
velmi dobrá, autor vzal jiný úhel pohledů. Knížka se mi líbila, až na ně-
jaké zlé hlavní postavy. Čteme každou hodinu literatury. Docela mě to 
baví, protože se neučíme.
Michal: Čtu Farmu zvířat a knížka se mi líbí v tom, že má děj podle 

mého gusta a neustále se tam něco děje. A to je super. Každý pátek se změnil 
z nudné hodiny literatury v zábavné čtení.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Čtenářská dílna



ŘÍJEN strana: 3 2015

Václav: Mě čtenářská dílna baví. Právě jsem dočetl knihu s názvem Deník malého 
poseroutky. Kniha mě zaujala a bavila mě. Líbí se mi, že se tam píše o Gregově 
životě a co prožívá.
Eva K.: Čtu knížku Farma zvířat. Někdy mě to baví, někdy zase ne. Dobrý je, že to je
o zvířatech. Je to i napínavé.
Eva H.: Čteme Farmu zvířat, příští hodinu to určitě dočtu. Zbývá mi už jen 8 stran. 
Je to velmi napínavá kniha, doporučuji!!!!
Tomáš: Čtu Farmu zvířat, je to fajn, mě to odreagovává a hodina mi uplyne rychleji 
než normálně. Kniha je také zajímavá.
Rosťa P.: Každý pátek čteme knížku Farma zvířat, je to fajn příběh, je pěkný a ne-
musíme se v hodině normálně učit. Jenom mě trochu štve, že někteří lidé 
spoilerují knihy.

Kačka:
Dne 14. 10. 2015 jsme jeli se školou do Prahy do dvou muzeí. První se jmenovalo

Zemědělské muzeum a to druhé Vojenské muzeum. To první se mi líbilo více.
Podívali jsme se, jak vypadali astronauti, a byla tam i sbírka starých obalů, např.

od mléka, čaje atd. Potom jsme přejížděli do druhého muzea, taky se mi tam líbilo,
ale prohlídka trvala moc dlouho. Měli tam strašně moc pistolí a obleků z války, viděla

jsem tam i zmenšeninu toho, jak bojovali. Kolem čtvrté hodiny jsme zasedli
do autobusu a frčeli domů. Cesta byla sice dlouhá, ale super: povídali jsme si

a vykládali vtipy, cesta zpět se mi moc líbila. Když jsme přijeli domů, tak moje sestra
chtěla, abych jí vyprávěla, jak se mi tam líbilo. Když jsem jí řekla, že cesta trvala 

přes tři hodiny, tak říkala, že by ji cesta nebavila. Moc se mi to líbilo,
klidně bych jela ještě jednou.

Bětka:
Konečně jsme dorazili do Prahy. Cesta autobusem trvala tři hodiny. Pořád pršelo, 

naštěstí to muzeum nebylo daleko. Když jsme tam přišli, museli jsme 
chvíli počkat. Málem bych zapomněla říct, že to bylo Zemědělské 
muzeum. My jsme šli do části obalů. Bylo to zajímavé a moc se mi to 
líbilo. Potom jsme jeli do Vojenského muzea, kde mě to vůbec nebavilo, 
protože se to motalo akorát kolem války a bylo to moc dlouhé. Jinak 

to bylo super a těším se, až se znovu do Prahy podívám.

Honza:
Když jsme ráno nasedli do autobusu, už jsem se těšil do Prahy. Jak jsme tam dojeli,

tak jsme šli do Zemědělského muzea.  Výstava se věnovala obalům
a byla zajímavá. Pak jsme sedli do autobusu a přemístili se

do Vojenského muzea. Měli tam moc exponátů, které byly hodně
zajímavé. Ve čtyři hodiny jsme nasedli do autobusu a jeli zpátky domů.

Mně se líbilo více Vojenské muzeum.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Exkurze do Prahy



ŘÍJEN strana: 4 2015

Daniela:
Dne 14. října jsme jeli do Prahy. Moc jsem se těšila. Vstávala jsem v 5:45. Nejlepší

byla cesta autobusem. Prvně na nás čekalo Zemědělské muzeum. Měli jsme
přednášku o obalech. Bylo to zajímavé. Jako druhé muzeum na nás čekalo Vojenské

muzeum. Bylo to taky zajímavé, ale ke konci jsem byla unavená. 
Nejvíc mě bavila 1. světová válka. Do Prahy jsem přijížděla s 260 fotkami a odjížděla
jsem a měla 800 fotek. Vůbec nelituji, že jsem jela. Ale stejně cesta autobusem byla

prostě nejlepší.

Aleš:
Ráno se mi nechtělo, protože jsem musel vstávat už o půl šesté. Když jsem si dělal
pití a svačinu, tak jsem se řízl do palce. Cesta autobusem byla zábavná, ale dlouhá.

V prvním muzeu mě to moc nezajímalo. U druhého Vojenského muzea stál tank.
Líbilo se mi zde více než v tom prvním muzeu. Z první světové války mě zaujalo

vyprávění o zákopech, z druhé světové války se mi líbily malé modely tanků.
Při cestě zpět byla zábava. Když jsem přijel domů, tak jsem byl unavený a šel si

lehnout. Výlet se mi líbil.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí




